2

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 10 октября 2025 года  № 622-па
О ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН БАКЛАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях создания условий для устойчивого развития территории Баклашинского муниципального образования, обеспечения учета интересов заинтересованных лиц, в соответствии со ст. ст. 9, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 23.07.2008 № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
[image: image1.emf]  П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Я   Е   Т :

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования, утвержденный решением Думы Баклашинского муниципального образования от 14.11.2013 № 30-рд «Об утверждении Генерального плана Баклашинского муниципального образования Шелеховского района Иркутской области» (далее - Генеральный план Баклашинского муниципального образования).

2. Установить, что заинтересованные лица вправе представить свои предложения о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования в течение одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
3. Утвердить порядок учета предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования согласно приложению 1.
4. Утвердить состав Комиссии по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования согласно приложению 2.
5. Председателю Комитета по градостроительству и инфраструктуре (Шерстнева Н.С.):
1) обеспечить подготовку технического задания на разработку проекта о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования;

2) обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н. Модин
Приложение 1

к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 10 октября 2025 года № 622-па
Порядок

учета предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования
1. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Иркутской области, органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица (далее – заинтересованные лица) вправе обратиться в Администрацию Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района) с предложениями о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования, утвержденный решением Думы Баклашинского муниципального образования от 14.11.2013 № 30-рд «Об утверждении Генерального плана Баклашинского муниципального образования Шелеховского района Иркутской области» (далее - Генеральный план Баклашинского муниципального образования).
2. Заинтересованные лица обращаются в Администрацию района с заявлением, в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия документа удостоверяющего личность заявителя;

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя на подачу документов;

3) копия правоустанавливающего документа на объект недвижимости;

4) схема границ территории, в отношении которой планируется внесение изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования;

5) описание оснований, подтверждающих необходимость внесения изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования, с указанием дальнейшего перспективного развития территории.
4. Предложения заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования принимаются Администрацией района в течение одного месяца со дня официального опубликования решения о подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования.

5. Учет поступивших заявлений осуществляет Комитет по градостроительству и инфраструктуре.
6. По истечению срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, Комитет по градостроительству и инфраструктуре в течение трех рабочих дней направляет в Комиссию по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования поступившие заявления и прилагаемые документы на рассмотрение.

7. По результату рассмотрения заявлений и прилагаемых документов Комиссия по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования осуществляет подготовку заключения, содержащего рекомендации о принятии предложений о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования либо о непринятии предложений о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования.
8. В случае принятии предложений о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования Комиссия по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального рекомендует Комитету по градостроительству и инфраструктуре обеспечить подготовку технического задания на разработку проекта о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования, проекта о внесении изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования.
Приложение 2
к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 10 октября 2025 года  №  622-па
Состав

Комиссии по внесению изменений в Генеральный план Баклашинского муниципального образования
	Савельев Д.С.
	- заместитель Мэра района по экономике и финансам, председатель Комиссии;

	Шерстнева Н.С.
	- председатель Комитета по градостроительству и инфраструктуре, заместитель председателя Комиссии;

	Мных К.С.
	- консультант информационной системы обеспечения градостроительной деятельности отдела территориального развития Комитета по градостроительству и инфраструктуре, секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Астапенко И.Г.
	- начальник отдела по развитию потребительского рынка;

	Вторушина И.А.
	- начальник отдела коммунальной инфраструктуры и экологии Комитета по градостроительству и инфраструктуре;

	Каймакова Н.Е.
	- начальник Управления по распоряжению муниципальным имуществом;

	Краснопёрова Т.В.
	- начальник правового управления;

	Левицкая Е.В.
Ржепко Е.А.

	- начальник отдела территориального развития и обустройства Комитета по градостроительству и инфраструктуре;
- начальник земельного отдела Управления по распоряжению муниципальным имуществом;

	Станицкая К.И.

	- начальник управления по экономике.